
 1 

  
 
 

 
 

All’Albo 

Al Sito web 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al  potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-211 

CUP: E54C22000480001 

TITOLO progetto: Let’s do it! 
Modulo: “Remando, Velando, Surfando…” 
Modulo: “ Velando, Remando Surfando.…” 

 
                                                                       
 
 

                Oggetto: Decreto pubblicazione GRADUATORIE FIGURE ESPERTO ESTERNO  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
 
 

VISTO l’Avviso prot. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 “– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

         VISTA l’autorizzazione emessa nei confronti di questo istituto, del suddetto progetto, con nota MIUR Prot. n. 
AOOGABMI53714 del 21/06/2022; 

          VISTA la necessità di reperire delle risorse umane e professionali per l’espletamento della figura di Esperto; 
          VISTI gli avvisi interni di selezione prot. nn. 0008234 (Modulo Velando,Remando,Surfando) e 008235 (Modulo Remando, 

Velando, Surfando)del 29/06/2022 per il reclutamento della figura di Esperto per l’attuazione    delle attività previste 
dall’Avviso AOOGABMI/33956 del 18/05/2022; 

          CONSIDERATO il verbale redatto dalla Commissione del 05/07/2022; 
 

DECRETA 
 

          La pubblicazione delle seguenti graduatorie per la figura di ESPERTO esterno relativa all’Avviso 33956/2022 cod. id. 
10.2.2A-FDRPOC-PU-2022- 211 “Let’s do it!” per i sottoelencati moduli: 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Istituto Comprensivo Statale “Leonardo Sciascia” 
Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

C.F. 90129000734 - Cod. mecc. TAIC83200X - Cod. univoco: UFO5RM 

Tel. 099/4648497 Via Martini, 2/4 - 74122 Taranto/Talsano 
 PEO: taic83200x@istruzione.it -  PEC: taic83200x@pec.istruzione.it 





 2 

 

Esperto modulo: “Velando, remando, surfando…” 

Titoli culturali specifici afferenti la tipologia di intervento VALUTAZIONE 

COMMISSIONE 

MANCINI 

NICOLA 

Titoli afferenti alle Scienze motorie: 

1) Laurea in Scienza motorie/diploma ISEF (vecchio ordinamento o corso quinquennale) o 

titolo equivalente                                                                      (punti 5 per ogni titolo) 

Max 

20 

punti 

5 

Laurea Triennale in Scienze Motorie, Diploma ISEF 

(punti 3 per ogni titolo. Max un titolo) 
 

Laurea Specialistica in Scienze Motorie, corsi di perfezionamento 

(punti 2 per ogni titolo) 
 

Altre lauree; Master; Dottorato di Ricerca, Diplomi di Specializzazione 

(punti 1 per ogni titolo) 
2 

Partecipazione a corsi Federali di formazione/aggiornamento inerenti la tipologia di 

intervento della durata di almeno 6 ore. 

(punti 1 per ogni titolo) 

 

Certificazione tecnica per discipline sportive: qualifica di “Allenatore” FICK-3° 

Livello –                                                                                                    (punti 5) 5 

Esperienze di docenza nel settore di pertinenza  

Docenza in corsi di formazione/aggiornamento FICK  

(punti 3 per ogni esperienza) 
Max 

12 

 pun 

ti 

12 

Tutoraggio in corsi formazione FICK.  

(punti 1 per ogni esperienza) 

Esperto in progetti PON- POR nel settore della Canoa di durata non inferiore alle 30 ore 

(punti 3 per ogni esperienza) 

Tutoraggio in progetti PON – POR di durata non inferiore alle 30 ore 

(punti 1 per ogni esperienza) 

Attività Istruttore Federale FICK attinente il settore di intervento del modulo 

(punti 4 per ogni anno/progetto annuale) 
Max 

20 

punti 

20 

Disponibilità a titolo gratuito del supporto logistico e di un adeguato numero di Canoe e 

dragon boat. (Da documentare con impegnativa da parte del titolare/gestore delle strutture 

e delle imbarcazioni) 
 SI 

TOTALE PUNTI  44 

 

 
Esperto modulo: “REMANDO, VELANDO, SURFANDO” 

Titoli culturali specifici afferenti la tipologia di intervento VALUTAZIONE 

COMMISSIONE 

 

DE GIORGIO LUANA 

Titoli afferenti alle Scienze motorie: 

1) Laurea Quadriennale/Quinquennale in Scienze Motorie        (punti 5 per ogni 

titolo) 

Max 20 

punti 

 

Laurea Triennale in Scienze Motorie, Diploma ISEF 

(punti 3 per ogni titolo. Max un titolo) 
 

Laurea Specialistica in Scienze Motorie, corsi di perfezionamento 

(punti 2 per ogni titolo) 
6 

Altre lauree; Master; Dottorato di Ricerca, Diplomi di Specializzazione 

(punti 1 per ogni titolo) 
1+1 

Partecipazione a corsi Federali di formazione/aggiornamento inerenti la 

tipologia di intervento della durata di almeno 6 ore. 

(punti 1 per ogni titolo) 

 

Esperienze di docenza nel settore di pertinenza  

Docenza in corsi di formazione/aggiornamento SSI 

(punti 3 per ogni esperienza) 

Max 12  

punti 
12 

Tutoraggio in corsi formazione SSI 

(punti 1 per ogni esperienza) 

Esperti progetti PON- POR-POC nel settore della Canoa di durata non 

inferiore alle 30 ore 

(punti 3 per ogni esperienza) 

Tutoraggio in progetti PON – POR-POC di durata non inferiore alle 30 ore 

(punti 1 per ogni esperienza) 



 3 

Attività Istruttore Federale SSI attinente il settore di intervento del modulo 

(punti 4 per ogni anno/progetto annuale) 
Max 20 

punti 
8 

Disponibilità a titolo gratuito del supporto logistico e di un adeguato 

numero di attrezzatture  per i corsisti. Tale disponibilità va 

documentata (impegnativa da parte del titolare/gestore delle strutture e 

delle attrezzature ad ospitare a titolo gratuito un gruppo di minimo 25 

alunni e a mettere a disposizione la struttura e le attrezzature 

necessarie) 

 SI 

TOTALE PUNTI  28 
 

 
 

            Avverso il predetto decreto è ammesso reclamo scritto e motivato entro il termine di 5 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso all’Albo  della scuola e sul sito web a 
all’indirizzo www.scuolasciasciatalsano.edu.it       
                                                                                                                             

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

              Prof.ssa Alessandra Larizza 

             Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   

                                             D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii.  

http://www.scuolasciasciatalsano.edu.it/

